Republica Moldova                              Республика Молдова

             CONSILIUL                  СОВЕТ

     MUNICIPAL BĂLŢI          МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ

DECIZIA

РЕШЕНИЕ

№ ______
от ____________ 2018 г.

Проект
Перевод

О рассмотрении предварительного заявления
ООО «Casa Comercială Bulgară» от 12.11.2018 года и

о переводе земельных участков по пл. Василе Александри, 4
 с кадастровыми номероми 0300304653, 0300304714 и 0300304635
 из публичной сферы муниципия в частную сферу муниципия

  В соответствии с п. 4 ст. 77  Закона РМ о местном публичном управлении № 436-

XVI от 28.12.2006 г., Законом РМ об управлении публичной собственностью и её
разгосударствлении № 121-XVI от  04.05.2007 года, Законом РМ о разграничении
публичной собственности  № 29 от 05.04.2018 года, рассмотрев предварительное

заявление от 12.11.2018 года ООО «Casa Comercială Bulgară» и  на основании обращения
ООО «Casa Comercială Bulgară» № 21 от 18.07.2018 года с предоставленным заключением

№ APB – 18/01 от 16.07.2018 г., учитывая разъяснительное письмо Парламента РМ  СAM
№ 675 от 27.12.2016 г.,-

Совет муниципия Бэлць РЕШИЛ:

1. Удовлетворить предварительное заявление ООО «Casa Comercială Bulgară» от
12.11.2018 года.

2. Перевести земельные участки по пл. Василе Александри, 4 с кадастровыми

номерами 0300304653, 0300304714 и 0300304635 из публичной сферы муниципия в
частную сферу муниципия.

3. Уполномочить примара муниципия Бэлць г-ну Николая Григоришина обратиться в
адрес Территориальной кадастровой службы мун. Бэлць ГУ «Агентство публичных
услуг» для внесения соответствующих изменений в регистр недвижимого

имущества.
4. Секретарю Совета муниципия Бэлць г-же Ирине Сердюк в 15 дневный срок

направить в адрес ООО «Casa Comercială Bulgară» копию настоящего решения.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специализированные

консультативные комиссии по муниципальному хозяйству, управлению имуществом

и защите окружающей среды, по праву и дисциплине.

Председательствующий на XVI
очередном заседании Совета мун. Бэлць

Контрассигнует:

Секретарь Совета мун. Бэлць                   Ирина Сердюк